
146
DOM/ES - Edição Nº2.389

sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

24 Erik Zibral VIANA SOUL - VALORIZAÇÃO DA 
MÚSICA PERIFÉRICA LOCAL

77

25 Ana C. Müller AMIGO LIVRO 76,5

26 Antônio Avelar RECREIO CULTURAL 75,5

PROJETOS SUPLENTES

 PROPONENTE PROJETO NOTA

01 Felptr LANÇAMENTO DE 
VIDEOCLIPES E BATE-PAPO 

COM A JUVENTUDE

75,5

02 Juan Silveira VALORES IMATERIAIS 75

03 Cervejaria Artesanal
Piabier

DEGUSTAÇÃO DE MESTRES: 
EXPLORANDO A CERVEJA 

ARTESANAL

73,5

04 Daniel Lube PRAÇA VIVA: CULTURA 
SERTANEJA

73,5

05 Bruno Machado PRODUÇÃO MUSICAL (EP) 73

06 Mileide Lucena de 
Souza

MINI CURSO NÓS CRIATIVOS 72,5

07 Neida Maria 
Aparecida Caliari

INVENTANDO MODA 72,5

08 Wellington EP SUSTENTAR 72

09 Maria Luiza Rocha 
da Silva

EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA 
RAÍZES DE ARUANDA

71,5

10 Andinho Dias AUDIOVISUAL 70
11 Piatan Lube Moreira NÚCLEO DE CRIAÇÃO DE 

CERÂMICA
69,5

12 Wesley da Penha 
Loureiro

CINECLUBE FILOSÓFICO 69,5

13 João Emanuel 
Rocha da

Silva

SEMINÁRIO TAMBORES DE 
ARUANDA 2ª EDIÇÃO

68

14 Cristina Barbosa do
Nascimento da 

Cruz

OFICINA COSTURANDO A 
GENTE BRINCA, PINTA E 

BORDA

66

15 Raiany Bastos 
Garcia

CIRCO REVER, CIRCULAÇÃO 
DE ESPETÁCULOS CIRCENSES 

NOS BAIRROS DE VIANA

65,5

16 Ângelo José 
Machado

INCLUSÃO MUSICAL 65,5

17 Ailton Francisco 
Garcia

GARCIA CIRCO E EVENTOS 64,5

18 Admilson Neves O JOGO DO LIXO - OU - O JOGO 
DA RECICLAGEM

63,5

19 Fabrício Kirmse 
Romanha

MUSICAL ESPECIAL DE 
PÁSCOA

63,5

20 Rovilson Santana LÁGRIMAS PARA SEU ALMOÇO 62,5

21 Guilherme Cavatti
Cancelieri

OFICINA DE PAU A PIQUE EM 
TERRITÓRIO TRADICIONAL DE 

VIANA

61,5

22 Arilson Amorim 
Loureiro

ACÚSTICO DE PÁSCOA 60

Conforme o cronograma do edital em epígrafe, 
os proponentes dos projetos selecionados serão 
convocados no período de 13 a 17 de novembro 
para apresentarem a documentação relacionada 
no item 9.1. Entretanto, o prosseguimento do 
processo de recebimento dos recursos para 
execução dos projetos dependerá da apresentação 
da documentação completa.

RENATA ROSA WEIXTER
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Protocolo 1201938

Resolução

RESOLUÇÃO COMDIPEDEVI N° 09/2023

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
DE ORGANIZAÇÃO DA II CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DO CONSELHO DE DIREITOS 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE VIANA - 
COMDIPEDEVI  GESTÃO 2023-2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência de Viana - COMDIPEDEVI, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
3.003/2018 e, conforme deliberações da reunião 
ordinária realizada no dia 1º de novembro de 
2023,

RESOLVE:

Art. 1º COMPOR a comissão organizadora da II 
Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência de Viana da seguinte forma:
I - Gabriela Roncatt Ferreira de Souza - 
representante da Secretaria Municipal de 
Educação;
II - Maria Claudia Azevedo Morellato Gomes 
- representante da Secretaria Municipal de 
Educação;
III - Marlucia Silva do Nascimento - representante 
da Secretaria Municipal de Assistência Social;
IV - Renata Santana de Souza - representante 
dos usuários de políticas públicas - PCD;
V - Élida Fabiane Betini Calaes Machado - 
representante da  Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Viana;
VII - Brunella Viana Ros Betini - representante 
da  Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
de Viana.

Art. 2º Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data 
de sua publicação.

Viana-ES, 1º de novembro de 2023.
GABRIELA RONCATT FERREIRA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência de Viana - COMDIPEDEVI

Protocolo 1202060

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Novembro de 2023 às 21:51:42 Código de Autenticação: db762d5d


